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3 اقدام عملی برای ایجاد ثبات در 

خودرو
بازار خودرو آغاز شد. آنطور که وزیر 
صنعت اعلام کرده کلیات طرح 
واردات خودرو در هیأت دولت تصویب شده و قرار 
است جزئیات این آیین نامه به زودی اعلام شود. 
همزمان با این رویداد از روز گذشته سامانه یکپارچه 
ثبت نام خودرو هم آغاز به کار کرد. در گام سوم هم 
قرار است از هفته جاری عرضه خودرو های داخلی در 

بورس کالا نیز آغاز شود.
به گزارش همشهری، رشد افراطی قیمت خودرو در 
طول 4سال گذشته دولت را بر آن داشته که با اتخاذ 
تدابیری مانع از رشد بیشتر قیمت ها شود از این رو 
روز شنبه سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، 
از تصویب کلیات طرح واردات خودرو در هیأت 
دولت خبر داد. قرار است آیین نامه واردات خودرو 
تا پایان هفته اعلام و منتشر  شود. دولت انتظار 
دارد با واردات خودرو های ارزان قیمت جلوی رشد 

قیمت ها را بگیرد.

اثر واردات بر بازار خودرو
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل ونقل وزارت 
صنعت درباره اثر واردات بر قیمت خودرو گفت: نیاز 
بازار از میزان تولید خودروسازها بیشتر است، اگر 
عرضه و تقاضا متعادل شود قطعاً بر قیمت خودرو اثر 
خواهد داشت. پیش بینی می کنیم با شروع واردات، 

قیمت ها آرام آرام به آن حد عقلانی، نزدیک تر شود.
سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو تهران نیز درباره سیاست های آزاد سازی  
واردات بر بازارخودرو گفت: همزمان با ورود نخستین 
سری خودروهای وارداتی که احتمالا از ۲ ماه آینده 
اتفاق خواهد افتاد، قیمت ها شکسته خواهد شد. او 
با بیان اینکه ورود خودروهای خارجی در ادامه به 
کاهش قیمت خودروهای مونتاژی و داخلی خواهد 

انجامید گفت: حتی برندهای خوش نام و معتبر 
جهان ازجمله تویوتا، کیا، نیسان و غیره، خودروهای 
متنوع ارزان قیمت در بازه قیمتی ۱۲ تا ۲۰ هزار دلار 
با قابلیت واردات دارند، این موضوع می تواند به 
کاهش قیمت در بازار منجر شود. به گفته او امروز 
یا فردا شرایط واردات خودرو اعلام خواهد شد. 
اگر آن طورکه وزیر صنعت وعده کرده خودروهای 
ارزان قیمت و اقتصادی وارد شود، بر قیمت ها و 

تنظیم بازار تأثیرگذار خواهد بود.

آغاز به کار سامانه یکپارچه 
در گام دوم، طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، سامانه یکپارچه فروش خودرو از ظهر دیروز 
با هدف ایجاد شفافیت و امکان عرضه عادلانه تر 
برای همه خودروهای تولیدی، آغاز به کار کرد. از 
امروز متقاضیان قادرخواهند بود از بخشنامه های 
مختلف فروش خودرو که شرکت های خودروساز 
ارائه  می کنند، مطلع شوند. طبق اعلام وزارت 
صنعت امکان ثبت نام متقاضیان خرید خودرو از 
روز سه شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه، فراهم می شود. 
در نخستین دوره فروش خودرو در این سامانه که 
از طریق نشانی iranecar.com در دسترس عموم 
خواهد بود، بازه  زمانی یک هفته ای برای ثبت نام 
متقاضیان درنظر گرفته شده است. تقدم یا تأخر زمان 
ثبت نام، هیچ تأثیری بر قرعه کشی و شانس برنده 

شدن نخواهد داشت. مراسم قرعه کشی با نظارت 
سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
برگزار می شود. عرضه خودرو براساس این سامانه 
بسیار متنوع و چند برابر ظرفیت دوره های پیشین 
خواهد بود و تمام خودروسازان موظفند خودروهای 

سواری خود را در این سامانه عرضه کنند.
عبدالله توکلی لاهیجانی، مدیرکل دفتر صنایع 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در این باره گفت: با 
ایجاد سامانه تخصیص یکپارچه  خودرو دیگر هیچ 
خودروسازی بیرون از این سامانه خودرو عرضه 
نخواهد کرد. همه خودروسازان بخش دولتی و 
خصوصی باید خودروهای خود را از طریق این سامانه 
عرضه کنند. او با بیان اینکه ظرفیت عرضه خودرو 
چند برابر عرضه های پیشین است، گفت: بخشی 
از افزایش عرضه خودرو از تکمیل خودروهای کف 
و تولیدی که قابلیت عرضه به بازار را داشته باشد، 

ایجاد می شود.
او اضافه کرد: در گذشته خودروسازان به صورت 
قطره چکانی، جداگانه و در برخی موارد غیرشفاف 
به عرضه محصولات خود می پرداختند، عده ای دلال 
فرصت طلب نیز از راه هایی همچون ارائه کارت های 
ملی مختلف وارد گود می شدند و خودروها را تصاحب 
می کردند؛ یعنی عرضه به نحوی بود که پشتیبان 
طبقه سوداگر بود.توکلی لاهیجانی با بیان اینکه 
با تدابیر وزارت صنعت، این نواقص برطرف شد، 

اضافه کرد: اکنون علاوه بر دولتی ها، خودروسازان 
خصوصی نیز در قالب سامانه یکپارچه به عرضه 
خودروها خواهند پرداخت و در مجموع عرضه بسیار 
بیشتر از دفعات گذشته خواهد شد. او با بیان اینکه 
اکنون عرضه خودرو در بازار تسریع شده است تأکید 
کرد:  با آغاز به کار سامانه یکپارچه فروش خودرو از 
یکی دو روز آینده، علاوه بر فهرست پرُبار و متنوع 
خودروها، عرضه حدود ۱۰برابری خودرو را نسبت 

به دفعات قبل شاهد خواهیم بود.
مدیرکل دفتر صنایع وزارت صنعت تصریح کرد:  
متقاضیان خودرو نیز بین 5روز تا یک هفته فرصت 
خواهند داشت تا برای خرید خودرو اقدام کنند و به 
این شیوه به تدریج فراینده قرعه کشی حذف خواهد 
شد. به گفته او با توجه به اتصال سامانه یکپارچه 
فروش خودرو به سامانه جامع تجارت، شفاف سازی 
در معاملات را شاهد خواهیم بود و با سوداگری ها 

مبارزه می شود.

آغاز عرضه خودرو در بورس کالا 
به موازات برنامه دولت برای واردات خودرو و آغاز 
به کار سامانه یکپارچه ثبت نام، دیروز بورس کالا 
نیز از آغاز عرضه خودرو کارا متعلق به بهمن موتور 
و همزمان افتتاح تالار تخصصی خودرو از هفته 
جاری خبر داد. طبق اطلاعیه بورس کالا حد اقل 
5۰درصد تولیدات سالانه این خودرو در بورس 
کالا عرضه خواهد شد. هم اکنون ظرفیت اسمی 
تولید این خودرو ۲5هزار دستگاه و ظرفیت تولید 
واقعی ۱5هزار دستگاه است. طبق توافق انجام 
شده حداقل 5۰درصد تولیدات سالانه این خودرو 
در بورس کالا عرضه می شود. خبر های دریافتی 
از بورس کالا نشان می دهد به دنبال عرضه کارا، 
به زودی خودروی شاهین سایپا نیز از طریق بورس 

کالا عرضه می شود.

3 اقدام همزمان برای کشیدن ترمز قیمت خودرو
همزمان با آغاز به کار سامانه یکپارچه ثبت نام خودرو، تالار خودرو در بورس کالا با عرضه وانت کارا بهمن موتور از همین هفته آغاز به کار می کند

برنامه های اجرایی برای افزایش عرضه آغاز شد

آرامش در بازار مرغ و تخم مرغ

قیمت مرغ 10هزار تومان کاهش یافت
با افزایش عرضه مرغ و تخم مرغ دربازار از روز گذشته 

بازار
قیمت این محصول شروع به نزول کرد و قیمت هر کیلو 
مرغ نزدیک به ۱۰هزار تومان کاهش یافت و قیمت هر 
کیلو تخم مرغ نیز حتی تا 3۰هزار تومان هم نزول کرد. به گزارش 
همشهری، به دنبال رشد قیمت مرغ و تخم مرغ در هفته گذشته دولت از 
ابتدای هفته جاری حجم عرضه این محصول را افزایش داد و این موضوع 
به افت قیمت مرغ و تخم مرغ منجر شد به طوری که دیروز قیمت مرغ و 

تخم مرغ با افت محسوسی مواجه شد.

کاهش قیمت مرغ
مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی درباره میزان 
کاهش قیمت مرغ گفت:مرغ گوشتی تا صبح روز شنبه با نرخ مصوب 
59هزارو8۰۰تومان عرضه می شد اما از بعدازظهر شنبه نرخ آن به زیر 
نرخ مصوب رسید و 5هزار تومان کاهش پیدا کرد. به گفته این فعال 
اقتصادی؛ روند نزولی قیمت مرغ دیروز نیز ادامه یافت و ۱۰هزار تومان 

کاهش نرخ را تجربه کرد.
یوسف خانی ادامه داد: پیش بینی می شود قیمت مرغ امروز نیز روند 
کاهشی خود را دنبال کند و این روند کاهشی همچنان ادامه خواهد 
داشت تا درنهایت روی یک نرخ ثابت بماند. او با اشاره به تأثیر پویش های 
نه به خرید کالاهای اساسی گران، گفت: نخریدن کالایی که بیش از 
حد گران شده است باید به یک فرهنگ تبدیل شود زیرا با این گرانی ها 
تولیدکنندگان می خواهند سودهای چند صد برابری نصیب خود کنند 
و آگاهی مردم در این زمینه باید بالا برود و با نخریدن یک کالای گران 
باعث متعادل کردن قیمت ها در بازار شوند. ایوب فصاحت، مدیرعامل 
سازمان میادین میوه و تره بار تهران نیز از تداوم کاهش قیمت در بازار 
خبر داد و گفت:  قیمت مرغ ۱۰هزار تومان و تخم مرغ تا ۲۰هزار تومان 

در خرده فروشی ها کاهش یافت.
او اضافه کرد:  دیروز قیمت خرده فروشی مرغ در میدان بهمن به 
کیلویی 5۰هزار تومان کاهش یافت درحالی که نرخ مصوب آن 

59هزارو8۰۰تومان است.

کاهش قیمت تخم مرغ
همزمان با کاهش قیمت مرغ دیروز قیمت تخم مرغ هم کاهش یافت 
به طوری که قیمت تخم مرغ در عمده فروشی به 6۱ تا 65هزار تومان 
کاهش یافت و در خرده فروشی های سطح شهر به قیمت هر شانه 
6۰ تا ۷6هزار تومان عرضه  شد. قیمت هر شانه تخم مرغ درمیادین میوه 
و تره بار هم به ۷۱هزار تومان رسید. ستاد تنظیم بازار قیمت هر شانه 

تخم مرغ را 8۰هزار تومان تصویب کرده بود.
ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار با اشاره به 
کاهشی شدن قیمت تخم مرغ در بازار، گفت: روند کاهشی شدن قیمت 
تخم مرغ از دیروز آغاز شد و قیمت تخم مرغ به کیلویی 3۰هزارتومان 
هم رسید. او با بیان اینکه با گرم شدن هوا روزانه ۲۰۰ تا ۲5۰تن مازاد 

تولید داریم، تأکید کرد: دولت نرخ یک کیلو مرغ در مرغداری ها را 
کیلویی 39هزارو8۰۰تومان اعلام می کرد طبیعی است که نرخ آن 
در بازار به کیلویی ۷۰ تا 8۰هزار تومان برسد؛ این افزایش نرخ بالاتر 
از توان خرید مصرف کنندگان است ازاین رو میزان تقاضا برای خرید 

کاهش پیدا کرد.
به گفته او؛ نرخ تخم مرغ صادراتی در منطقه های مرزی کیلویی ۲۷هزار 
تومان است اما در بازار داخلی کیلویی 3۰هزار تومان است پس در 
نتیجه صادرات توجیه اقتصادی ندارد مگر اینکه دولت مانند ترکیه برای 
صادرکنندگان مشوق هایي درنظر بگیرد. فصاحت مدیرعامل میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران نیز گفت: دیروز نزدیک به 45۰تن مرغ 

به میدان بهمن وارد شده که این میزان ورودی بسیار مناسب است.

شرایط ثبت نام در سامانه یکپارچه
طبق اطلاعیه منتشر شده متقاضیان ثبت نام در سامانه یکپارچه ثبت نام خودرو در درجه اول باید 
گواهینامه رانندگی داشته باشند و شماره سریال این گوهینامه باید با سیم کارت متقاضی انطباق 
داشته باشد.سن هر متقاضی همچنین باید بیش از 18سال باشد و به هر کد ملی فقط یک خودرو 
اختصاص خواهد یافت. همچنین درصورتی که متقاضی بعد از ثبت نام و برنده شدن در قرعه کشی 
وجه مورد نظر را واریز نکند تا 2دوره حق شرکت در قرعه کشی را نخواهد داشت.طبق مقررات 
سامانه یکپارچه ثبت نام خودرو امکان صلح در قرارداد های فروش وجود ندارد و برای کلیه طرح های 

تا اطلاع ثانوی، محدودیت فاصله زمانی آخرین خرید، از سایر خودروسازها ۴8ماه است.

مکث

قیمت جدید گوشت بوقلمون 
گوشت بوقلمون در میادین میوه و تره بار شهرداری تهران 
افزایش یافت. در این تغییر قیمت که در فاصله ۲هفته گذشته و 
در ادامه افزایش نرخ دیگر اقلام پروتئینی در بازار رخ داد قیمت 
بوقلمون قطعه بندی و بسته بندی شده هم بالا رفت. این نوع 
گوشت به رغم افزایش تقاضا برای آن در ماه های گذشته شاهد 

کاهش قیمت بود.

ران بوقلمون 
بدون پوست

59.800
72800

سینه بوقلمون 
بدون پوست

62.000
75.500

ران بوقلمون با 
پوست

5۴.۴00
66.100

سینه بوقلمون 
با پوست

50.000
60.000

مغز ران 
بوقلمون

75.200
91.700

فیله بوقلمون 
بسته بندی

71.900
87.700

ساق بوقلمون 
با پوست

57.600
70.100

بال 
بوقلمون

20.100
23.800
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کیلوگرم/ تومان

  توزیع 160 هزار تن برنج و شکر با قیمت مصوب 
مدیرکل توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از توزیع 
۱۰۰ هزار تن انواع برنج وارداتی و 6۰ هزار تن شکر در کشور با 
هدف حفظ آرامش بازار و ثبات قیمت ها خبر داد. حجت براتعلی با 
اعلام خبر توزیع ۱۰۰ هزار تن برنج در سطح کشور گفت: ۱۰۰ هزار 
تن انواع برنج وارداتی و ۱۰۰ هزار تن شکر نیز در ایام ماه مبارک 
رمضان عرضه شد. از ابتدای امسال، ۱3۰ هزار تن روغن خام برای 
ثبات جریان تولید در کشور از مخازن ذخیره سازی متعلق به 
شرکت بازرگانی دولتی ایران، تحویل کارخانه های روغن نباتی 

شده است که این روند به صورت مستمر ادامه دارد.

  تولید و فروش نان های فانتزی 50 درصد کاهش یافت
رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم تهران گفت:تولید 
و فروش نان های فانتزی، 5۰ درصد کاهش داشته است. 
محمدجواد کرمی افزود: با توجه به وضع معیشت مردم، 
کاملًا طبیعی است که آنها برای صرفه جویی در هزینه ها، 
نان های سنتی را جایگزین کنند ضمن اینکه حتی در برخی 
ساندویچی ها نیز نان لواش به جای نان باگت استفاده می شود. 
او افزود: دولت هر طرحی را که می خواست برای نان های سنتی 
اجرا کند باید همان طرح را برای نان های فانتزی نیز اجرا می کرد 
و اگر قرار است فروش نان سنتی با کارت باشد باید همین طرح 

را برای نان های فانتزی نیز اجرا کند.

  قیمت برنج کشت دوم به 120 هزار تومان رسید
رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل با اشاره به افزایش 5درصدی 
نرخ برنج ایرانی با آغاز هفته جاری، گفت: عرضه برنج در هفته 
جدید نسبت به هفته گذشته بسیار کاهش پیدا کرده، اما تقاضا 
برای خرید برنج روند صعودی به خود گرفته است. حسن تقی زاده 
افزود: برنج کشت اول در بنکداری کیلویی 9۰هزار تومان، 
شیرودی کیلویی 53هزار تومان، فجر کیلویی 65هزار تومان 
و ندا کیلویی 5۰هزار تومان شده است. عرضه برنج خارجی نیز 
محدود شده و قیمت سوپر کرنل پاکستانی از کیلویی ۲9هزار 

تومان به کیلویی 34هزار تومان ارتقا یافته است.

تغییرات قیمت یک ساله 
محصولات سلولزی 

قیمت محصولات سلولزی در یک سال گذشته 
تغییرات زیادی داشته است. انواع دستمال های 
کاغذی و پوشک رشد قیمتی ۱۰۰درصدی را تجربه 
کرده اند که دلیل آن افزایش قیمت مواداولیه تولید 
عنوان می شود. میانگین قیمت هر بسته دستمال 
کاغذی ۱5۰برگ طی یک سال اخیر از ۱۱هزار 

تومان به ۱۷هزار تومان رسیده است.

میادین

بازارها

چهره ها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
اردیبهشت 1400
اردیبهشت 1401

چشمک،150برگی 
دولایه طرح جین

11.000
18.000

اردیبهشت 1400
اردیبهشت 1401

چشمک،100برگی 
دولایه

23.500
50.000

اردیبهشت 1400
اردیبهشت 1401

سافتلن،150برگی 
دولایه طرح درباری

11.000
17.000

اردیبهشت 1400
اردیبهشت 1401

لیلاک،200برگی 
دولایه نایلونی

7.000
1۴.000

اردیبهشت 1400
اردیبهشت 1401

 کلین،150برگی دولایه
 طرح آفتابگردان

10.000
16.000

اردیبهشت 1400
اردیبهشت 1401

پاپیا،100برگی 
سه لایه

10.000
17.000

اردیبهشت 1400
اردیبهشت 1401

تنو،250برگی 
دولایه

13.000
22.000

اردیبهشت 1400
اردیبهشت 1401

چشمک،100برگی 
سه لایه طرح یونانی

12.500
20.000

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

909

1223

7390

7075

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 5هزار و 
431واحد، معادل 0.43درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 572هزار و 979واحد رسید. با وجود نزول شاخص کل 

شاخص کل هم وزن با 325واحد رشد به 444هزار و 
972واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
320شرکت رشد و 273شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 24شرکت هم تغییری نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 7هزار و 
75میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به 7هزار و 390میلیارد تومان رسید. 
سهامداران حقیقی دیروز 315میلیارد تومان نقدینگی از 

بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبادلات دیروز 27هزار میلیارد تومان کاهش یافت و 
به 7438هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران با توجه به قیمت روز گذشته هر دلار آمریکا 
در بازار تهران که در محدوده30هزار و520تومان دادوستد 
شد، هم اکنون معادل 243میلیارد و710میلیون دلار است.
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7۴00
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19 اردیبهشت 20 اردیبهشت 21 اردیبهشت 2۴ اردیبهشت 25 اردیبهشت

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 13هزار و 900میلیارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
8هزار و 298میلیارد تومان به معاملات خرد سهام 
و بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص 
یافت. این ارقام نشان می دهد که ارزش کل معاملات 
خرد در دادو ستد های روز گذشته نسبت به روز شنبه 
723میلیارد تومان معادل 9.5درصد رشد کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

4

37

44
52

63

1.582

1.580

1.578

1.576

1.57۴

1.572

1.570

1.568

محسن خجسته مهر
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 

 توسعه فاز دوم میدان آزادگان شمالی 
و طرح در حال اجرای آزادگان جنوبی 
را طی یک قرارداد با مجموعه ای از 
شرکت های اکتشاف و تولید به ارزش 
7.5میلیارد دلار به شکل کنسرسیوم 
در چند ماه آینده امضا خواهیم کرد.این 
سرمایه گذاری بر اقتصاد نیز مؤثر است 
و این تصمیمی است که در وزارت نفت 
گرفته شده و از کارهای مقدماتی عبور 
کرده ایم و از حداکثر قابلیت های داخل 

کشور استفاده خواهیم کرد.

مسعود اسدی
رئیس مجمع هماهنگی تشکل های کشاورزی

با توجه به اختلاف چشمگیر قیمت 
آرد نسبت به آن سوی مرزها شاهد 
قاچاق بودیم که با اصلاح نظام یارانه ها 
و آزادسازی نرخ، قاچاق دیگر  توجیه 
اقتصادی ندارد. اصلاح قیمت همچنین 
در کاهش واردات و دورریز نان و افزایش 

کیفیت تأثیر بسزایی دارد. 


